CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº              57    /2015

Súmula: Indica a necessidade de manutenção nos
aparelhos de ginástica do Muxirão,  colocação de
ventiladores e troca de colchonetes..

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Reinaldo Cardoso, a necessidade

de manutenção nos aparelhos de Ginástica do Muxirão, além da colocação de ventiladores e

troca de colchonetes.

Justificativa

  A medida é necessária , pois os aparelhos de ginásticas, como mostram as fotos,

estão deteriorados, sendo fundamental a manutenção, reposição e ampliação de aparelhos.

  São aproximadamente 350 alunas, dividas em 4 turmas, que frequentam o local

para as atividades e exercícios físicos.

  Sabendo da importância dessas aulas ao público assistido e, ainda, que a

prática de exercícios é fundamental para o bem-estar de todos, além de proporcionar

inúmeros benefícios à saúde do praticante é que apresentamos a proposição.

  A solicitação também é para que sejam instalados ventiladores no local, para

tornar o ambiente mais fresco e agradável para a realização das atividades.

  Em anexo, fotos e abaixo-assinado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 27 de Março de 2015.

(a) Aline Sleutjes Roberto
Vereadora